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Gala finałowa IV edycji Nagrody im. Grażyny
Langowskiej – Warszawa, 14 października 2024

14 października 2024 r. w Centralnym Przystanku Historia IPN im. Prezydenta Lecha
Kaczyńskiego w Warszawie, podczas uroczystości z udziałem dyrektora Biura Edukacji Narodowej
IPN dr. Adama Pleskaczyńskiego, zastępcy dyrektora BEN IPN Elżbiety Dudy oraz zastępcy
prezesa IPN dr. Mateusza Szpytmy, wręczono nagrody laureatom IV edycji Nagrody im. Grażyny
Langowskiej. Po oficjalnej części uroczystości, laureaci udali się na zwiedzanie Muzeum Żołnierzy
Wyklętych i Więźniów Politycznych PRL przy ul. Rakowieckiej w Warszawie.

Celem Nagrody im. Grażyny Langowskiej – wybitnej nauczycielki, działaczki NSZZ „Solidarność”,
posłanki na Sejm RP – przyznawanej przez Instytut Pamięci Narodowej, jest wyróżnienie
wybranych nauczycieli i wychowawców krzewiących postawy patriotyczne. Nagroda została
wręczona po raz pierwszy w 2021 roku w Olsztynie. W tym samym roku w Warmińsko-Mazurskim
Urzędzie Wojewódzkim w Olsztynie odsłonięto tablicę upamiętniającą Patronkę Nagrody, a jedna
z sal urzędu otrzymała jej imię.

Nagroda Centrali IPN przyznawana jest nauczycielom krzewiącym postawy patriotyczne
w młodym pokoleniu w Polsce i poza granicami kraju. Nagroda Regionalna IPN, fundowana przez
oddziały i delegatury IPN w całej Polsce, przeznaczona jest dla nauczyciela lub wychowawcy
promującego patriotyzm wśród młodzieży na terenie danego oddziału IPN.  

W obecnej, IV edycji Nagrody w Instytucie Pamięci Narodowej przyznano 11 Nagród
Regionalnych oraz Nagrodę Centrali. Laureatem podwójnej Nagrody – Nagrody Regionalnej
przyznanej przez oddział IPN w Lublinie oraz laureatem Nagrody Centrali IPN został Tomasz
Banaszkiewicz.

Laureaci Nagród Regionalnych (w nawiasie podano nazwę oddziału/delegatury IPN – fundatora
danej nagrody):

Joanna Seredyńska (OBEN Białystok)
Aleksandra Jankowska (Delegatura w Bydgoszczy)
Tadeusz Lech (OBEN Gdańsk)
Anna Morajko-Fornal (OBEN Katowice)
Magdalena Kunysz (OBEN Kraków)
Tomasz Banaszkiewicz (OBEN Lublin)
Beata Rybarczyk (OBEN Łódź)
Beata Doskocz-Kaleta (Delegatura w Opolu)
Iwona Tomaszewska (OBEN Poznań)
Joanna Kordzikowska (OBEN Rzeszów)
Urszula Misiek (OBEN Wrocław)

Laureatom serdecznie gratulujemy!
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